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slutte at suspendere gældende udlej- 
ningsregler i almennyttigt boligbyggeri. 
Kommunalbestyrelsens beslutning 
træffes på baggrund af ansøgninger fra 
boligselskaberne, når beboersammen- 
sætningen i et boligområde er præget af 
store sociale problemer. Kommunalbe- 
styrelsens beslutning gælder kun for et 
år ad gangen, og beslutningen skal god- 
kendes af Indenrigsministeriet. 
Ved beslutningen forpligtes kommunal- 
bestyrelsen samtidig til at anvise den 
boligsøgende en anden bolig af tilsva- 
rende standard og størrelse. Det forud- 
sættes, at regelsættet udformes med re- 
spekt for gældende konventioner og 
lovgivning vedrørende ligebehandling, 
ikkediskrimination og lign. 

c. Med henblik på at inddrage et større 
antal boliger i løsningen af indvandrer- 
nes boligproblemer søger boligministe- 
ren gennem forhandlinger med større 
private udlejere at opnå aftaler om at 
stille en del af lejlighederne til rådighed 
for udlejning til indvandrere.« 

5) Nr. 7 affattes således: 
»7. Indenrigsministeren gennemfører en kon- 

trol af udgiftsbehovet for 0-6-årige indvan- 
drere og flygtninge i en række udvalgte 
kommuner og kan i påkommende tilfælde 
lade denne aldersgruppe indgå i bereg- 
ningsgrundlaget for udligningsordninger- 
ne.« 

Af et flertal (udvalget med undtagelse af SF): 

6) Nr. 8 udgår. 

I Af et flertal (udvalget med undtagelse af SF og 
FP): 

7) Nr. 10 affattes således: 
>> 10. Bevillingen til oplysning om indvandre- 

res og flygtninges vilkår videreføres på 
det oprindelige niveau, 5 mio. kr. årligt. 
Det undersøges endvidere, om bevillin- 
gen mere hensigtsmæssigt kan admini- 
streres i Direktoratet for Folkeoplysning 
under Kulturministeriet. 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Baggrunden for ændringsforslaget er den se- 
ne vedtagelse af beslutningsforslaget, der nød- 
vendiggør, at det i beslutningsforslagets tekst 
nævnte forslag til en sammenhængende politik 
med henblik på at styrke indvandrernes inte- 
gration og deres retsstilling som ligeværdige 
borgere med samme pligter og rettigheder som 
danskfødte fremsættes på et senere tidspunkt 
end oprindeligt forudsat i beslutningsforslaget. 

Til nr. 2 

Ud over repræsentanter for de relevante mi- 
nisterier skal bl.a. Mellemfolkeligt Samvirke 
og Dansk Flygtningehjælp have plads i udval- 
get. Arbejdet skal afsluttes inden udgangen af 
1992. 

Til nr. 3 

Bevillingerne til de fremmedsprogede elever 
bibeholdes i fuldt omfang. 

Ad 3 d: Samarbejdet mellem naboskoler er 
tidligere foreslået af Socialdemokratiet i be- 
slutningsforslag nr. B 11 (fotslag til folketings- 
beslutning om bedre integration af indvandre- 
re) i folketingsåret 1989-90. 

Til nr. 4 

En beslutning om at suspendere ventelister 
til almennyttigt boligbyggeri skal bygge på 
konstaterede tunge sociale problemer og om- 
fatter både danskere og udlændinge. 

Til nr. 5 

Ordningen er tænkt som et supplement til 
den udligningsordning, som blev vedtaget i 
Folketinget den 2. december 1988 gennem æn- 
dring af lov om kommunal udligning og gene- 
relle tilskud til kommuner og amtskommuner. 

Til nr. 6 

Forslagene er medtaget i L 257 (forslag til 
lov om ændring af udlændingeloven m.v. 
(Familiesammenføring, effektivisering af asyl- 
sagsbehandlingen m.v.)), som sideløbende be- 
handles i Retsudvalget. 


